Информация:

«Срок приема заключений по результатам проведения независимой

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов составляет три

дня со дня размещения с 19.05.2023 г. по 22.05.2023 г.

Проект решения разработан Финансовым управлением администрации города

Ессентуки. Адрес: Финансовое управление администрации города Ессентуки, г.

Ессентуки, ул. Вокзальная 3, тел./факс 6-50-78,

эл. почта finuprav-ess@mail.ru».

ДУМА   Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

_______________г.                                              №  _____

О внесении изменений в пункт 71 решения Совета города Ессентуки

от 10 ноября 2010 г. № 14 «Об установлении и введении земельного налога на

территории муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом

Ставропольского края от 28 февраля 2023 г. № 18-кз «О дополнительных

социальных гарантиях участникам специальной военной операции и мерах

социальной поддержки членов их семей», Уставом муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки

Д У М А  Г О Р О Д А

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в пункт 71 решения Совета города Ессентуки от 10 ноября 2010

г. № 14 «Об установлении и введении земельного налога на территории

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки»

следующие изменения:

 1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных

Силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях и

органах, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена

военная служба, лица, проходящие (проходившие) службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имеющие (имевшие)

специальное звание полиции, принимающие (принимавшие) участие в

специальной военной операции, проводимой на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24

февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской

области с 30 сентября 2022 года (далее – специальная военная операция), либо

их супруга (супруг);»;

 1.2. Абзац третий после слова «участвующие» дополнить словом

«(участвовавшие)»;

1.3. Абзац четвертый после слова «мобилизации» дополнить словами «в

Вооруженные силы Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и муниципальной

собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                       А.А. Задков

Глава города Ессентуки                                                                    А.Ю. Некристов

СОГЛАСОВАНО:

Начальника Финансового управления

администрации города Ессентуки                                                         С.В. Сучкова

Заместитель заведующего отделом  правового

обеспечения администрации

города Ессентуки                                                                                        В.С. Дусев